



Miljøtilsyn d. 18.12.2017	Sagsid.: 09.02.01-K08-10-17
Til stede fra virksomheden:	Manager Jacob Sørensen
Tilsynet blev udført af:	Dorthe Jørstad Ingeniør Tlf.: 7253 2136 dojoe@fmk.dk

Stål og Plast A/S			
Industrivej 19, 5750 Ringe			
CVR-nr.:	11760074		
P-nr.:	1000271154		
Listepunkt: D208:	Kort beskrivelse: Fremst. plast-/polystyrenprodukt. forbrug > 5 t/dag <i>Uddybet: Virksomheder, der fremstiller plastprodukter ved sprøjtetøbning, ekstrudering, herunder kalandrering, eller ved termoformning med et forbrug af plastmaterialer på mere end 5 tons pr. dag. Virksomheder, der fremstiller produkter i ekspanderet polystyren med et forbrug af polystyren på mere end 5 tons pr. dag.</i>		
Øvrige listepunkter:	Navn:		
Gældende afgørelser			
Miljøgodkendt den:			
Meddelt	Beskrivelse		
Håndhævelser (fra de seneste 6 år)			
Type af håndhævelse	Dato for registrering	Status	Beskrivelse

Tjekliste

Generel	
Generelt (generel)	En plastvirksomhed, Virksomheden fremstår pæn, ryddelig og ren. Der er ingen processpildevand - alle gulve fremstår hele og rene, der er ingen spild (olie).
Andet	Lars har oprettet sag i SB-SYS pga. sag om mulige fremtidsplane. Vi så også hallen Industrivej 17, 5750 Ringe - S&P A/S.
Driftsjournal	
Generelt (driftsjournal)	Der er et vedligeholdelsesprogram.
Indretning og drift	
Antal ansatte	10 heraf 4 i administrationen, derudover er der 8 ansatte i S & P A/S, et søster selskab på Industrivej 17.
Driftstider	hele døgnet - alle 7 dage - 3 holds skift, håber at kunne nøjes med weekendhold i spidsbelastningsperioder
Etableringsdato på ejendommen	MG er fra 2008
Produktionsareal	ikke relevant
Generelt (indretning og drift)	Der er ingen afløb i hallerne, gulve fremstår hele og uden revner, der er pænt og ryddeligt.
Afkasthøjde	ok - i forhold til MG
Luft	Omfattet af VOC bek.: Nej
Generelt (luft)	Ok - ingen klager
Efterses oliefyr	Har naturgas - gasfyr efterses



Spildevandstilladelse		Godkendelsesdato:	
Generelt (spildevand)	Kun sanitært spildevand		
Overholdes vilkår i tilladelse?	ikke relevant		
OBU & sandfang, tømmes de?	Der oplyses at der er en OBU og at det er Marius Pedersen som tømmer. Vi vil gerne have eftersendt oplysninger om hvor den er og kvittering af tømning.		
Affald			
Generelt (affald)	Der sorteres i brandbart, alt afhentes af Marius Pedersen. Paller genbruges eller der kommer!"nogen" og henter gamle paller til brændsel - Vi aftaler, at der ikke må udleveres paller til brændsel (ved private) - itu paller skal afleveres på genbrug eller bortskaffes via godkendt modtager.		
Farligt affald - Opbevaring			
Generelt (farligt affald)	en olietønde med spildolie - afhentes af Marius Pedersen Spraydåser skal samles og bortskaffes som farlig affald, pt går de i brandbart.		
Aktiviteter, som kræver godkendelse?			
Generelt (MG og tilladelser)	Fra 2008, mangler en samlet oversigt over råvarer, hjælpestoffer og affaldsmængder - skal/kan laves vilkår 25		
Støj			
Generelt (støj)	Ok, Ingen klager, der var ingen mærkbart støj udenfor.		
Råvarer / kemikalier			
Generelt (råvarer)	Plast i siloer, rent under siloerne.		
Olietanke			
Ændringer i fh.t. BBR?	Fyringsolie skal ændres til dieselolie.		
Varigt stabilt underlag?	JA, der er kommet SF sten under siloerne		
Tilstand af tanke?	OK, Tanken er til dieselolie		
Lugt			
Generelt (lugt)	ingen lugt		
Optimering af energiforbrug mv.			
Generelt (optimering og energi)	Er meget obs, den nye maskine som skal installeres i den nye hal, vil kun bruge 60% af den energi som den nuværende.		
Snak om energiforbrug og optimering	OK, er ved at undersøge om overskudsvarmen kan komme i fjernvarmenettet.		

Miljøriskovurdering (til beregning af hyppighed for tilsynsfrekvens)		Dato for vurdering: 19-12-2017	
Sandsynlighed		Konsekvens	
Miljøledelse:	1	Håndtering og opbevaring:	1
Regelefterlevelse:	1	Emissioner:	3
		Sårbarhed:	5
Samlet vægtet score:	2,01	Tilsynsfrekvens:	0



Om miljøtilsyn

Regelmæssige miljøtilsyn	Frekvens for miljøtilsyn
<p>Vores regelmæssige miljøtilsyn gennemføres i overensstemmelse med § 65 i Miljøbeskyttelsesloven og efter de krav, som er fastsat i Miljøtilsynsbekendtgørelsen.</p> <p>Bekendtgørelsen definerer, hvor ofte vi skal på basis- og prioriterede tilsyn hos virksomheder i kommunen.</p> <p>Offentligheden har som udgangspunkt ret til indsigt i alle oplysninger fra miljøtilsyn, og visse oplysninger offentliggøres direkte på Miljøstyrelsens portal for Digital MiljøAdministration (DMA): dma.mst.dk.</p> <p>Du kan se hvilke oplysninger, som er direkte offentligt tilgængelig for din virksomhed, ved at søge den frem på portalen.</p>	<p>Frekvensen for basistilsyn er ens for alle virksomheder i samme kategori. Jeres virksomhed hører til kategori 1b.</p> <div style="border: 1px solid blue; border-radius: 10px; padding: 5px; background-color: #e6f2ff; width: fit-content;"><p>Basistilsyn Kategori 1: hvert 3. år. Kategori 2: hvert 6. år.</p></div> <p>Mellem hvert basistilsyn kommer vi på prioriterede tilsyn. Hyppigheden af prioriterede tilsyn afhænger dels af jeres miljøscore og den kategori I hører under.</p> <p>Kampagnetilsyn forsøges planlagt hensigtsmæssigt, men vi kan ikke afvise, at de kan komme kort tid efter et af de øvrige tilsyn. Det afhænger af årets temaer for kampagner.</p>
Rapport til offentliggørelse	Brugerbetaling
<p>Vi er forpligtet til at offentliggøre en begrænset rapport over tilsynet på Miljøstyrelsens portal for Digital Miljøadministration (dma.mst.dk). Vi har vedlagt en kopi af den rapport som vi vil offentliggøre.</p> <p>Vi offentliggør rapporten om en måneds tid, så hvis I har bemærkninger til den, bør I kontakte os hurtigst muligt.</p>	<p>Tilsynet er omfattet af reglerne for brugerbetaling. I 2017 afregnes den tid vi bruger i forbindelse med tilsynet med 318,04 kr. pr. time.</p> <p>Vi sender regninger ud i november måned hvert år.</p> <p>For mere om reglerne for miljøtilsyn og brugerbetaling, henviser vi til www.mst.dk.</p>
Øvrige tilsyn	Vil du vide mere?
<p><u>Planer om ændringer?</u> Vi kommer gerne ud og drøfter de miljømæssige aspekter med jer, hvis I overvejer at ændre på jeres forhold.</p> <p><u>Ved uheld</u> Hvis I oplever et uheld, som har betydning for miljøet, skal I kontakte os hurtigst muligt. Det kan fx være spild til jord eller lignende.</p> <p><u>Når naboen henvender sig</u> Får I henvendelser fra naboer, som føler sig generet af jeres virksomhed, kommer vi gerne ud og giver en objektiv vurdering af situationen.</p> <p>Vi kan også komme akut forbi på opfordring fra jeres naboer.</p>	<p>Hvis du vil vide mere om miljøtilsyn, så er du velkommen til at kontakte os.</p> <p>Du finder mine oplysninger øverst i rapporten.</p> <p>Faaborg-Midtfyn Kommune - Miljø Tlf.: 72 53 21 40 Teknik@fmk.dk</p> <p>Du kan se listen over miljøsagsbehandlere på www.fmk.dk under 'Kontakt og åbningstider'.</p>